INDICAÇÃO Nº 774/2014
Solicita troca de postes de madeira e colocação de bicos de luz na Estrada dos Venâncios, Bairro do Pavão, Distrito de Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a troca de postes de madeira e colocação de bicos de luz na Estrada dos Venâncios, Bairro do Pavão, Distrito de Canguera.

JUSTIFICATIVA:

Na Estrada dos Venâncios são 7 estradas com a mesma denominação, Estrada dos Venâncios principal, Estrada dos Venâncios 1, Estrada dos Venâncios 2, Estrada dos Venâncios 3, Estrada dos Venâncios 4, Estrada dos Venâncios 5 e Estrada dos Venâncios 6, sendo:

· Estrada dos Venâncios principal: Troca de 11 postes de madeira, e implantação de 23 bicos de luz;

· Estrada dos Venâncios 1: Implantação de 3 bicos de luz;

· Estrada dos Venâncios 2: Implantação de 4 bicos de luz;

· Estrada dos Venâncios 3: Implantação de 12 bicos de luz;

· Estrada dos Venâncios 4: Troca de 9 postes de madeira e implantação de 19 bicos de luz;

· Estrada dos Venâncios 5: Implantação de 10 bicos de luz; e
· Estrada dos Venâncios 6: Troca de 2 postes de madeira e implantação de 10 bicos de luz.

A presente solicitação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores das referidas estradas, pois os mesmos se sentem inseguros com a falta de iluminação nas mesmas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de maio de 2014.

MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES
(MAURINHO DE GÓÉS)

Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 14/05/2014 - 10:15:39 03170/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 16ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 19/05/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário